PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE IPAMERI
ESTADO DE GOIÁS

REQUERIMENTO N° 047/2023

O Vereador que ao final subscreve, nos termos regimentais e após

ouvir o Plenário, requer providências da Mesa Diretora para junto ao EXECUTIVO
MUNICIPAL, solicitar:

O desarquivamento do Projeto de Lei n° 011/2023, oriundo

do Executivo Municipal, que “Autoriza o Poder Executivo Municipal a
contratar operação de crédito com o Banco do Brasil S.A., e dá outras

providências, de acordo com o art. 62 da LOM c/c com art. 110 do RI.

apreciação do plenário da Câmara Municipal de Ipameri ao referido Projeto de Lei

para que haja uma deliberação coletiva por parte de todos os nobres pares.

Diante do exposto, de acordo com a LOM e o RI solicitamos o

desarquivamento da referida proposta legislativa.

SALA DAS SESSÕES, aos 12 dias do mês de abril de 2023.

JUSTIFICATIVA: A presente matéria tem como objetivo possibilitar a

fe d lC U X
Lúcia Lopes

Vereadora

APROVADO

ÇmívaUti Moreira Sífvo
Presidente

1